## Ertium

principale est circa mo-  
dum cautum quesitae  
debet seruare circa tunc elemosina  
peccata[re] aut eiis oblat[us] aut ei tenet[ur] in quo  
tria sunt seruanda. P[ro]mum est q[ui] nullum d[omi]num  
actione[re] administrationē nisi dispensatio[n]e se cre-  
dat in dicta pecunia h[ab]et[ur] ex facto non h[ab]et.  
Scdm est ut eam tenent[ur] quamq[ue] q[ui] se habue-  
rit in dicta pecunia non g[ener]uerint in indicione  
alio modo eam repetat aut cōp[ar]to f[ac]tum r[es]onem  
ea erant. Tertius est ut quādū dicit[ur] pecunia  
durante[m] nullā inrationē v[er]o aut scd v[er]o  
g[ener]o faciat p[ro]p[ter]a q[ui] appareat possit eos h[ab]ere aliquo  
auctem actione[re] vel dispensatio[n]e in dicta pecu-  
nia. Et si his tribus articulis principalius cum  
sunt quartu[m] decim conditionibus seruantes  
tres fane poterunt solutiones suas necessitatis  
procureare v[er]o latius supra dictum est.

*Explicit tractatus de necessitatis congrua solutione.*

*Incipit*

# Tabula

Incipit minorice decisio[n]is domini Bartoli  
de laxoferrato in q[ui] diligenter cause vbi se[nt]ur  
et allegat quatuor errorum, constitutio[n]es Jos-  
ephina, xxi. cum cōtradicante de claratio[n]e Nicolai  
tertii in d[omi]ni. Scijt qui seminat[us] tum q[ui] sunt  
p[ro]p[ter]a paupertatis xpi, et quas ips[em] Joan-  
nes in morte renouavit: contra quas p[ro]p[ter]a super-  
e[st]rio defensio[n]em Octab[us].

*Incipit Tabula.*

*Liber primus.* *Prima distinctio.*  
De hereditatibus que in ultima voluntatib[us]  
relinquuntur et singulari statu stratum ex  
quo dubia conturunt. cap. i.  
Q[ui]d no[n] valeat institutio hereditatis si fr[at]ris minores  
instituantur: et an illi apud quos hereditates de  
iuri rigor[em] remanent[ur] eas licet retineant  
in suo conscientie. cap. ii.  
Q[ui]d ab aliis hereditatis remanent[ur] tenetur  
id q[ui] iure hereditario et reliquum cōmuta-  
re in sp[irit]u alterius relicit. cap. iii.

*Secunda distinctio.*  
De hereditatibus iure fideicōmissi reli-  
quit q[ui] si fr[at]ris minores hereditatis iure fidel-  
itatis reliquiuntur non s[unt] capaces. cap. i.  
Quod heres q[ui] fideicōmissum vinnerale  
relinquunt tenet[ur] ad executionem. cap. ii.  
De testamento in quo si fr[at]ris sunt institutio[n]es di-  
cuntur et si non valeat testamento valeat  
iure codicillorum. cap. iii.

*Tertia distinctio.*  
De hereditatibus q[ui] ibi iure legati relinquentur:  
id est in hereditate q[ui] iure legati relin-  
quunt q[ui] ea in iure fideicōmissi. cap. i.  
Si aliqui fratres aliquas res legatur et ea heres  
institutio[n]es. cap. ii.

*Quarta distinctio.*  
De institutio[n]is heres ecclesia fratum minorum;  
q[ui] valeat institutio si institutio ecclesia fra-  
tum minorum. cap. i.  
Quo p[er]ter hereditatem in qua instituta est ec-  
clesia fratum minorum. cap. ii.  
Per quem bona dicte hereditatis in utilitate  
ecclesie cōuertantur. cap. iii.

*Quinta distinctio.*  
Si institutio fr[at]ris adiecta est q[ui] in eoz nec-  
essitate cōvertitur: argumentatio q[ui] non va-  
leat talis institutio. cap. i.  
Q[ui]d p[er]ter res legatas fratribus vendere: et  
q[ui]d si predicta legata relinquentur eccl[esi]e  
fratrum. cap. ii.

# Minoricarum

187

in eoz necitate distribuenda reliquias. cap. iii.

*Sexta distinctio.*

Si institutio guardianus eccl[esi]e vel altaris lai-  
cianus valeat talis institutio: q[ui] guardianus  
nec eccl[esi]e vel altaris laicus institutio: va-  
let institutio. cap. i.

Q[ui]d si talis guardianus esset ynes de fratri-  
bus minoribus. cap. ii.

An effectus talis institutionis trans ad succe-  
sores in officio. cap. iii.

*Septima distinctio.*

Si institutio heredes fr[at]ris sci Francisian[um] de  
fratribus minoribus intelligantur de fratribus sci  
Francisc[um] tertii ordinis. cap. i.

*Explicit tabula primi libri.*

*Liber secundus.* *Prima distinctio.*  
De tribus reliquiis pecuniarum q[ui] relicit ya-  
ler in quantitate moderata. cap. i.  
Quis arbitrab[us] an moderata sit eti[us]tra, eti[us]ra.  
Qui si eti[us]ra immoderata q[ui] fieri de superfluo:  
et quid si q[ui] legatis pecunie est soliendo no[n]  
subest necessitas. cap. ii.

*Secunda distinctio.*

Si reliquinque ea que in v[er]o consumunt ad  
dicto modo illicito: q[ui] non valeat relictum si  
modus est illicitus s[unt] regulam. cap. i.

Quando no[n] valeat relictum si modus est illicitus  
tria alteris q[ui] per regulam et transmutabitur  
in modum licitem. cap. ii.

Per quem fieri ista transmutatio seu commu-  
tatio. cap. iii.

*Tertia distinctio.*

Quando reliquinque aliqua ad modum licitem  
q[ui] in eo calvo valer relictum. cap. i.

Quid fieri ex eo quod superest allegata causa  
finita. cap. ii.

Si causa ob quam reliquuntur non est necessi-  
tia potest in ultim[um] cōmutari. cap. iii.

Decimo quartu[m] questionum quas obmis-  
serat in patino libro. cap. iv.

*Quarta distinctio.*

Quando fratribus q[ui] sit alter modo ex  
pressis reliquuntur: q[ui] relictum siibus sim-  
pliciter valer moderate ramen. cap. i.

Quod est dñi rez legatas fratribus. cap. ii.

Quis p[er]ter res legatas fratribus vendere: et  
q[ui]d si predicta legata reliquuntur eccl[esi]e  
fratrum. cap. iii.

3<sup>o</sup>ps AD ij

# Tertia Pars

Quinta distinctio.

Si legatum vni particulari s. m. fuit relictum; et q. valer legatum vni s. m. r. debet conuer-  
ti in eius voluntatem. cap. i.  
Item ex predictis p. g. frater minor; p. esse di-  
stributor; p. et p. officio frangunt frater ve-  
dicitur sequenti libro; et quid si ille frater non  
eget tanta pecunia. cap. ii.

Sexta distinctio.

De relictio annuis; q. relictum annum non  
valer etiam quoad extirrationem. cap. i.  
Id de relato diuino misitro vel s. l. cap. ii.  
Quid si annus reliqua non in ppter. cap. iii.  
Quid si annus in vim predictis reliqua. cap. iv.

Septima distinctio.

De mō pete di dicta relata; s. ille a quo dea-  
legata reliquias fit ad ea obligat? frib. ca. i.  
An sit obligata alijs fratribus. cap. ii.  
Per quos dicta legata petatur. cap. iii.

Otiosa distinctio.

De sindico Innocentij et de sindico pape Mar-  
tinis. cap. i. ii.

Constitutio pape Joannis. cap. iii.

De sindico ex constitutione pape Nicolai ad  
libros vendendos. cap. iv.

De sindicis galiis et in curia romana. cap. v.

De fratre minore qui constituitur procurator  
per conuentum. cap. vi.

De sindico procuratoris qui constituitur per  
comunitates et fraternas eorum. cap. vii.

De sindico et procuratore frati laico qui consti-  
tuitur a capitulo fratrum. cap. viii.

Explicit tabula scđ libri.

Liber tertius. Quarta distinctio.

De executionibus ultimis voluntatibus; q. frēs  
minores non p̄nt esse executores qui viceam  
hereditum sustineant. cap. i.

Qd frēs minores non p̄nt esse executores q̄  
ibi venit distributio pecunie in alios. ca. ii.

Qd p̄nt esse executores ad distribuendum inter  
frēs vel sorores sui ordinis. cap. iii.

Quod possint esse executores q̄ sola psona  
electio est fienda. cap. iv.

Si eis electio psonarum et distributione iniunga-  
tur preferunt personas electio. cap. v.

Seconda distinctio.

De consilio dando executoribus possunt fra-  
tres dare consilium executoribus et exacto/

# Prohemium

ribus.

Executor qui ester fratrū ordinem ingrefu-  
rus nō pot dare psonam. cap. i.

Tertia distinctio.

An illi cui executio cōstituitur cū consilio fra-  
trum teneatur illud regretere; et teneatur il-  
lud sequi. cap. i.

Explicit tabula tertii libri.

Liber quartus. Quarta distinctio.

De hereditatibus que ad intestato fribus mi-  
noribus vel alio obvenient. L. frēs mino-  
res non succedant ad intestato parentib⁹ et  
alio si vieniant ad sequētē in gradu. cap. i.

Eiam si in dicta hereditate sunt res qua-  
tre possint licite retinere non succedunt  
fratres. cap. ii.